
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 26. června 2019 v ČRo od 10.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Miroslav Dittrich, Jiří Vejvoda, 

místopředsedové Rady ČRo, Tomáš Kňourek, Petr Arenberger, Vítězslav Jandák, členové 

Rady ČRo,  

Omluveni: Ivan Vodochodský, Jan Krůta, Zdeněk Mahdal, členové Rady ČRo,  

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo 

  Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

 

 

1. Zahájení   

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 12. 6. 2019 

 

3. Informace z DK – J. Šuchman  

 

4. Setkání s vedením ČRo 10.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Příprava veřejné schůze  

- Různé 

 

5. Analýzy pro Radu ČRo, veřejná debata 

 

6. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

7. Příprava veřejné schůze  

 

8. Různé  

  

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, omluvila z dnešního jednání J. Krůtu, Z. Mahdala a I. 

Vodochodského, program jednání byl schválen.  

 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 12. 6. 2019 – předložený návrh zápisu byl bez 

připomínek. 

 

 

3) Informace z DK – J. Šuchman informoval o jednání dozorčí komise, které se uskutečnilo 14. 6. 

2019, DK v předstihu jednání dostala poklady k Výroční zprávě o hospodaření ČRo za rok 2018, které 

prostudovala, neshledala žádné pochybení a doporučuje Radě ČRo tuto zprávu ke schválení.  

Dále byly projednávány významné marketingové akce rozhlasu, více se DK zaměřila na marketingové 

akce stanice Dvojka, Den s ČRo na MFF KV, Regionální magazín a vyhodnocení akce Studio ´39. 

V pravidelné agendě se věnovala výsledkům hospodaření rozhlasu za leden – duben 2019.  

Příští jednání DK se uskuteční v pátek 19. 7. 2019, z Rady ČRo se jednání zúčastní M. Dittrich. 

 

4) Setkání s vedením ČRo 11.00, Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo, Josef Havel, 

ředitel kanceláře GŘ 

- Příprava veřejné schůze – J. Menger úvodem omluvil z jednání generálního ředitele, který je 

pracovně v zahraničí.  

Na veřejné schůzi v bodě věnovaném hudbě ve vysílání ČRo vystoupí za stanici Radiožurnál hudební 

dramaturg Petr Král a šéfredaktor Ondřej Suchan, za stanici Dvojka hudební dramaturg Petr Kožený a 



ředitel programu Ondřej Nováček a regionální stanice okomentuje hudební dramaturg Petr Vacek a Jan 

Menger.  

- Různé – H. Dohnálková informovala vedení rozhlasu o dopise hejtmanky STČ kraje ohledně zámku 

v Přerově nad Labem a požádala vedení rozhlasu o vyjádření k tomuto dopisu do 14 dní.  

Závěrem předsedkyně Rady informovala o schůzce s oddělením veřejných zakázek ohledně VZ na 

analýzy pro Radu nejen ohledně zadání dalšího minitendru na analýzy, ale i prosby jednoho ze subjektů 

této zakázky ohledně uspořádání workshopu všech subjektů zakázky, což bylo právníky OVZ 

doporučeno.   

 

5) Analýzy pro Radu ČRo, veřejná debata (před setkání s vedením) – H. Dohnálková informovala 

radní o schůzce analytické skupiny Rady s oddělením veřejných zakázek, která se věnovala vypsání 2. 

minitendru, tentokrát budou osloveny všechny subjekty na analýzu pořadu Debata u kulatého stolu ze 

dne 5. 5. 2019 na stanici ČRo Plus, ke které přišla stížnost a radní ho vyhodnotili jako problémový. 

Právníci z oddělení OVZ byli požádáni o zhodnocení prosby jednoho ze subjektů veřejné zakázky 

ohledně uspořádání workshopu všech účastníků této zakázky ohledně zadávání analýz, což právníci 

OZV doporučili.   

 

6) Stížnosti a podněty posluchačů – J. Vejvoda připomněl stížnosti, ke kterým navrhl odpověď a které 

jsou připraveny na dnešní veřejnou schůzi. 

Následovala debata ohledně odpovědi na stížnost pana M. Sapáka ohledně pořadu Debata u kulatého 

stolu ze dne 5. 5. 2019 na stanici ČRo Plus, radní se shodli na odpovědi a textu usnesení na dnešní 

veřejnou schůzi.  

 

7) Příprava veřejné schůze – proběhla debata ohledně bodů programu dnešní veřejné schůze, radní se 

shodli na textu usnesení k pořadu Debata u kulatého stolu ze dne 5. 5. 2019 na stanici ČRo Plus v tomto 

znění: 

„Rada Českého rozhlasu na základě stížnosti posluchače Miloše Sapáka ze dne 6. 5. 2019 týkající se 

pořadu Českého rozhlasu Plus – Diskuze u kulatého stolu ze dne 5. 5. 2019 konstatuje porušení Kodexu 

Českého rozhlasu. Konkrétně v odstavci 7.1, který říká, že Český rozhlas dbá, aby hlavní názorové 

proudy sporu dostaly rovnoměrný prostor k vyjádření. Pokud to není možné zajistit, musí roli 

kvalifikovaného oponenta sehrát moderátor nebo jím pozvaný host, především uváděním protikladných 

argumentů nezastoupených v diskusi. Dále pak v odstavci 7.4, kde se píše, že moderátoři diskusních 

pořadů Českého rozhlasu jsou povinni zachovávat nestrannost. Posluchač by neměl z jejich vystupování 

v pořadu poznat, jaký zaujímají postoj k probíranému problému nebo k diskutujícím. Moderátoři vždy 

usilují o otevřenou výměnu názorů mezi pozvanými diskutujícími, současně však dbají na dodržování 

pravidel čestně vedené diskuse.“  

 

 

8) Různé – proběhla debata k dopisu hejtmanky STČ kraje ohledně zámku v Přerově nad Labem, 

předsedkyně Rady navrhla zatím potvrdit přijetí dopisu a počkat na vyjádření vedení ČRo.  

Přítomní radní se shodli na termínu pracovního jednání Rady v červenci, které proběhne 10. 7. 2019 od 

11.00 hod. 

 

 

Termíny jednání Rady ČRo do konce roku 2019: 

 

 

Červenec                st             10. 7.   11.00 pracovní jednání Rady ČRo 

                                                31. 7.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Srpen                     út              20. 8.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Září                        st              11. 9.  13.00 jednání předsednictva 

  25. 9.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Říjen                      st              23. 10.  13.00 jednání předsednictva 

  30. 10.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 



 

Listopad                st              13. 11.  13.00 jednání předsednictva 

  27. 11.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Prosinec                 st              11. 12.  13.00 jednání předsednictva 

  18. 12.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  H. Dohnálková 

  

 

 


